

## Rusza kolejna edycja programu "Ożywienie domów spotkań"



Turniej sportowy w Schodni, w którym uczestniczył również Waldemar Sobota

Program „**Ożywienie domów spotkań - Konsolidierung der Begegnungsstätten**“ jest realizowany we wszystkich regionach, na terenie których działają organizacje mniejszości niemieckiej. W ubiegłym roku w Gminie Ozimek lokalne koła DFK przeprowadziły **16** projektów o łącznej wartości dofinansowania w wysokości **28 020,00 PLN** (przypominamy, że w 2013 r. kwota ta wynosiła 23 564,62 PLN).

Ożywienie Domów Spotkań jest projektem ZNSSK i jest finansowane ze środków Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Republiki Federalnej Niemiec. Głównym celem programu jest umocnienie niemieckiej kultury, języka i tożsamości. Koła z naszej gminy zrealizowały różnorodne projekty min.: wyjazdy studyjne poświęcone lokalnej tradycji i kulturze, wykłady historyczne, imprezy sportowe i warsztaty tematyczne. Były skierowane do wszystkich grup wiekowych i miały charakter otwarty, ponadto koła DFK umiejętnie dobierały tematykę zgodnie z zainteresowaniami i potrzebami lokalnej społeczności.

DFK Krasiejów zorganizowało muzyczne popołudnie, aż 5 kół (Stara Schodnia, Dylaki, Szczedrzyk, Ozimek i Biestrzynnik) przeprowadziło projekty poświęcone górnośląskiej architekturze industrialnej. Członkowie MN z Krzyżowej Doliny udali się na wyjazd studyjny poświęcony historii starych kościołów w naszym regionie, a Krasiejów zwiedził Zamek w Pławniowicach i lokalną architekturę. W Schodni odbyły się warsztaty, podczas których uczestnicy poznawali tajniki robienia stroików i ozdób adwentowych, w Nowej Schodni zorganizowano spływ „Opolską Amazonką” - Małą Panwią.

Program jest również kontynuowany w 2015 r. i przedstawiciele naszych kół uczestniczyli już w szkoleniu zorganizowanym 23 kwietnia przez koordynatora odpowiedzialnego min. za Gminę Ozimek **p. Wioletę Skowronek**, która przedstawiła najważniejsze zmiany i założenia na obecny rok. Jest to

znakomita szansa, aby uzyskać dodatkowe finansowe wsparcie na realizację ciekawych inicjatyw oraz projektów. Jest to również znakomita forma promocji dla mniejszości niemieckiej w Gminie Ozimek, a z realizowanych projektów korzysta cała społeczność lokalna.